
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05.2020 № 242
г.Чудово

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета города
Чудово за 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета
депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города  Чудово 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Чудово за 2019 год:
1.1.  Общий  объем  доходов  бюджета  города  Чудово  составил  70 551

209,80 рубля;
1.2.  Общий  объем  расходов  бюджета  города  Чудово  составил  59 375

518,46 рубля;
1.3. Профицит бюджета города Чудово составил 11 175 691,34 рублей.
2. Утвердить следующие Приложения к данному решению:
2.1.  Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов

бюджета - Приложение 1;
2.2.  Доходы  бюджета  по  кодам  видов  доходов,  подвидов  доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к
доходам бюджета города Чудово - Приложение 2;

2.3.  Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово -  При-
ложение 3;

2.4.  Расходы  бюджета  города  Чудово  по  разделам  и  подразделам
классификации расходов - Приложение 4;

2.5.  Источники  финансирования  дефицита  бюджета  города  Чудово  по
кодам бюджетной классификации - Приложение 5;

2.6.  Источники  финансирования  дефицита  бюджета  города  Чудово  по
кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов  источников,  классификации  операций
сектора государственного управления - Приложение 6.



2

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик



                 Приложение 1
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 242

Доходы бюджета города Чудово
по кодам классификации доходов бюджета

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации Рос-
сийской Федерации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4
Доходы бюджета – всего, в
т.ч.

х 74 094 471,00 70 551 209,80

Доходы от уплаты акцизов
на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределе-
нию  между  бюджетами
субъектов  Российской  Фе-
дерации  и  местными
бюджетами  с  учетом
установленных  диффе-
ренцированных нормативов
отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федераль-
ным  законом  о  федераль-
ном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных
фондов  субъектов  Рос-
сийской Федерации)

100 10302231010000110 1 103 700,00 1 107 902,57

Доходы от уплаты акцизов
на моторные масла для ди-
зельных  и  (или)  карбюра-
торных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие
распределению  между
бюджетами  субъектов  Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом
установленных  диффе-
ренцированных нормативов
отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федераль-
ным  законом  о  федераль-
ном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных
фондов  субъектов  Рос-
сийской Федерации)

100 10302241010000110 5 800,00 8 143,37

Доходы от уплаты акцизов
на  автомобильный  бензин,
подлежащие  распределе-

100 10302251010000110 1 478 200,00 1 480 161,59



нию  между  бюджетами
субъектов  Российской  Фе-
дерации и 

2

1 2 3 4
местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных
нормативов  отчислений  в
местные  бюджеты  (по
нормативам,  установлен-
ным Федеральным законом
о  федеральном  бюджете  в
целях  формирования  до-
рожных  фондов  субъектов
Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов
на  прямогонный  бензин,
подлежащие  распределе-
нию  между  бюджетами
субъектов  Российской  Фе-
дерации  и  местными
бюджетами  с  учетом
установленных  диффе-
ренцированных нормативов
отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федераль-
ным  законом  о  федераль-
ном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных
фондов  субъектов  Рос-
сийской Федерации)

100 10302261010000110 -171 500,00 -162 236,62

Налог  на  доходы  физиче-
ских лиц с доходов, источ-
ником  которых  является
налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отноше-
нии  которых исчисление  и
уплата  налога  осуществля-
ется в соответствии со ста-
тьями  227,  227.1  и  228
Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации

182 10102010010000110 25 280 000,00 24 733 434,45

Налог  на  доходы  физиче-
ских  лиц  с  доходов,  по-
лученных  от  осуществле-
ния  деятельности  физиче-
скими  лицами,  зарегистри-
рованными  в  качестве  ин-
дивидуальных  предпри-
нимателей,  нотариусов,  за-
нимающихся частной прак-
тикой,  адвокатов,
учредивших  адвокатские

182 10102020010000110 120 000,00 123 608,30



кабинеты, и других лиц, за-
нимающихся частной прак-
тикой  в  соответствии  со
статьей  227  Налогового
кодекса  Российской  Фе-
дерации

3

1 2 3 4
Налог  на  доходы  физиче-
ских  лиц  с  доходов,  по-
лученных физическими ли-
цами в соответствии со ста-
тьей  228  Налогового
кодекса  Российской  Фе-
дерации

182 10102030010000110 80 000,00 85 274,98

Налог  на  доходы  физиче-
ских  лиц  с  сумм  прибыли
контролируемой  иностран-
ной  компании,  полученной
физическими  лицами,  при-
знаваемыми  контролиру-
ющими лицами этой компа-
нии

182 10102050010000110 0,00 -3 371,90

Единый сельскохозяйствен-
ный налог

182 10503010010000110 1 500,00 37 053,18

Налог на  имущество  физи-
ческих  лиц,  взимаемый  по
ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
городских поселений

182 10601030130000110 5 060 000,00 5 478 525,99

Земельный налог с  органи-
заций, обладающих земель-
ным участком, расположен-
ным в  границах  городских
поселений

182 10606033130000110 7 500 000,00 7 179 495,23

Земельный налог с физиче-
ских  лиц,  обладающих
земельным  участком,  рас-
положенным в границах го-
родских поселений

182 10606043130000110 6 000 000,00 4 259 687,76

Субсидии бюджетам город-
ских  поселений  на  под-
держку  государственных
программ  субъектов  Рос-
сийской  Федерации  и  му-
ниципальных  программ
формирования современной
городской среды

892 20225555130000151 4 315 771,00 4 312 636,91

Прочие  субсидии  бюдже-
там городских поселений

892 20202999130000151 15 542 000,00 14 866 159,77

Доходы, получаемые в виде
арендной  платы  за  земель-
ные участки,  государствен-

903 11105013130000120 1 931 000,00 2 047 514,96



ная собственность на кото-
рые не разграничена и кото-
рые  расположены  в  грани-
цах городских поселений, а
также средства от продажи
права  на  заключение
договоров  аренды  указан-
ных земельных участков

4

1 2 3 4
Доходы от  сдачи  в  аренду
имущества,  составляющего
казну городских поселений
(за исключением земельных
участков)

903 11105075130000120 919 000,00 886 692,15

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося  в  собственно-
сти  городских  поселений
(за  исключением  имуще-
ства бюджетных и автоном-
ных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных
унитарных  предприятий,  в
том числе казенных)

903 11109045130000120 3 850 000,00 2 801 238,08

Доходы от продажи земель-
ных  участков,  государ-
ственная  собственность  на
которые не  разграничена и
которые  расположены  в
границах городских поселе-
ний

903 11406013130000430 900 000,00 1 108 048,18

Денежные  взыскания
(штрафы)  за  нарушение
законодательства  Рос-
сийской  Федерации  о
контрактной системе в сфе-
ре  закупок  товаров,  работ,
услуг  для  обеспечения
государственных и муници-
пальных нужд для нужд го-
родских поселений

903 11633050130000140 0,00 3 928,00

Прочие поступления от де-
нежных  взысканий
(штрафов)  и  иных  сумм  в
возмещение ущерба,  зачис-
ляемые  в  бюджеты  город-
ских поселений

903 11690050130000140 0,00 6 276,89

Прочие  безвозмездные  по-
ступления  в  бюджеты  го-
родских поселений

903 20705030130000150 179 000,00 191 035,96



                 Приложение 2
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 242

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления,

относящиеся к доходам бюджета города Чудово

Наименование показателя Код вида
доходов

код под-
вида

доходов

КО
СГУ

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего 70 551 209,80
в том числе:
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых  исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в со-
ответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

101020100
1

1000 110 24 593 161,94

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых  исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в со-
ответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

101020100
1

2100 110 95 429,34

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых  исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в со-
ответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

101020100
1

3000 110 44 843,17

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными в качестве индивиду-
альных  предпринимателей,  нотариусов,

101020200
1

1000 110 122 162,44



занимающихся  частной  практикой,  адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты
и  других  лиц,  занимающихся  частной
практикой в соответствии со статьей 227
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными в качестве индивиду-
альных  предпринимателей,  нотариусов,
занимающихся  частной практикой, адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты
и  других  лиц,  занимающихся  частной
практикой в соответ- ствии со статьей 227
Налогового кодекса 

101020200
1

2100 110 655,76

2

1 2 3 4 5
Российской Федерации
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными в качестве индивиду-
альных  предпринимателей,  нотариусов,
занимающихся  частной  практикой,  адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты
и  других  лиц,  занимающихся  частной
практикой в соответствии со статьей 227
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

101020200
1

3000 110 790,10

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими лица-
ми  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

101020300
1

1000 110 79 331,08

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими лица-
ми  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

101020300
1

2100 110 2 222,89

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими лица-
ми  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

101020300
1

3000 110 3 721,01

Налог на доходы физических лиц с сумм
прибыли  контролируемой  иностранной
компании, полученной физическими лица-
ми,  признаваемыми  контролирующими
лицами этой компании

101020500
1

1000 110 -3 371,90

Доходы от уплаты акцизов  на  дизельное
топливо,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов  Российской
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных

103022310
1

0000 110 1 107 902,57



нормативов отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)
Доходы от  уплаты  акцизов  на  моторные
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие  распределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных  нормативов  отчис-
лений  в  местные  бюджеты  (по  норма-
тивам,  установленным  Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации)

103022410
1

0000 110 8 143,37

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный  бензин,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов Российской 

103022510
1

0000 110 1 480 161,59

3

1 2 3 4 5
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов  на прямогон-
ный  бензин,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов  Российской
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

103022610
1

0000 110 - 162 236,62

Единый сельскохозяйственный налог 105030100
1

1000 110 35 929,17

Единый сельскохозяйственный налог 105030100
1

2100 110 624,01

Единый сельскохозяйственный налог 105030100
1

3000 110 500,00

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположен-
ным в границах городских поселений

106010301
3

1000 110 5 423 478,14

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположен-
ным в границах городских поселений

106010301
3

2100 110 55 047,85

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих земельным участком,  распо-

106060331
3

1000 110 7 103 866,51



ложенным в  границах  городских  поселе-
ний
Земельный  налог  с  организаций,
обладающих земельным участком,  распо-
ложенным в  границах  городских  поселе-
ний

106060331
3

2100 110 72 122,17

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих земельным участком,  распо-
ложенным в  границах  городских  поселе-
ний

106060331
3

3000 110 3 506,55

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих земельным участком,  распо-
ложенным в  границах  городских  поселе-
ний

106060431
3

1000 110 4 203 034,08

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих земельным участком,  распо-
ложенным в  границах  городских  поселе-
ний

106060431
3

2100 110 56 653,68

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах город-
ских  поселений,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение  договоров
аренды указанных земельных участков

111050131
3

1001 120 1 603 099,59

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена

111050131
3

1002 120 437 071,32

4

1 2 3 4 5
и которые расположены в границах город-
ских  поселений,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение  договоров
аренды указанных земельных участков
Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах город-
ских  поселений,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение  договоров
аренды указанных земельных участков

111050131
3

2000 120 7 344,05

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  городских  поселе-
ний (за исключением земельных участков)

111050751
3

0000 120 886 692,15

Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося   в  собственно-
сти городских поселений (за исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а также имущества муници-
пальных  унитарных  предприятий,  в  том
числе казенных)

111090451
3

0000 120 2 801 238,08

Доходы от продажи земельных участков,
государственная  собственность  на  кото-
рые  не  разграничена  и  которые  распо-
ложены в границах городских поселений

114060131
3

1006 430 1 108 048,18



Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции  о  контрактной  системе  в  сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных
нужд для нужд городских поселений

116330501
3

000 140 3 928,00

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты  город-
ских поселений

116900501
3

0000 140 6 276,89

Субсидии бюджетам городских поселений
на поддержку государственных программ
субъектов  Российской  Федерации  и  му-
ниципальных  программ  формирования
современной городской среды

202255551
3

0000 150 4 312 636,91

Субсидии бюджетам городских поселений
на формирование муниципальных дорож-
ных фондов

202299991
3

7152 150 4 693 817,00

Субсидии бюджетам городских и сельских
поселений на софинансирование расходов
по  реализации  правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской  области  по
вопросам проектирования,  строительства,
реконструкции,  капитального  ремонта  и
ремонта   автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

202299991
3

7154 150 9 472 342,77

Субсидии бюджетам городских и сельских
поселений Новгородской области на 

202299991
3

7526 150 700 000,00

5

1 2 3 4 5
реализацию приоритетных  проектов  под-
держки местных инициатив
Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты городских поселений

207050301
3

0000 150 191 035,96



                 Приложение 3
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 242

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово

Наименование  показате-
ля

Код  расхода  по  бюджетной
классификации

Утвержден-
ные  бюджет-
ные  назначе-
ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Вед
ом-
ство

Раздел,  под-
раздел,  целевая
статья расходов 

вид
рас-
ход
ов

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета – всего 000 000 85 657 118,55 59 375 518,46
в том числе:
Администрация  Чудов-
ского  муниципального
района

903 000 85 657 118,55 59 375 518,46

ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

903 01000000000000 000 2 324 875,00 1 871 100,53

Обеспечение  деятельно-
сти финансовых,  налого-
вых  и  таможенных
органов  и  органов  фи-
нансового  (финансово  -
бюджетного) надзора

903 01060000000000 000 468 969,00 468 969,00



Финансовое  обеспечение
переданных  полномочий
по  внешнему  муници-
пальному  финансовому
контролю

903 010612100Г1001 000 468 969,00 468 969,00

Иные  межбюджетные
трансферты

903 010612100Г1001 540 468 969,00 468 969,00

Резервные фонды 903 01110000000000 000 10 000,00 0,00
Резервные  фонды  мест-
ных администраций

903 011112000Г6000 000 10 000,00 0,00

Резервные средства 903 011112000Г6000 870 10 000,00 0,00
Другие  общегосудар-
ственные вопросы

903 01130000000000 000 1 845 906,00 1 402 131,53

Финансовое  обеспечение
функций муниципальных
органов

903 011312200Г1000 000 545 500,00 428 005,00

Уплата  прочих  налогов,
сборов и иных обязатель-
ных платежей

903 011312200Г1000 852 4 146,00 4 146,00

Штрафы,  пени,
неустойки               

903 011312200Г1000 853 541 354,00 423 859,00

Уплата  налогов  и  иных
сборов  по  исполнению
судебных актов

903 011312300Г2000 000 200 406,00 181 987,94

Исполнение  судебных
актов

903 011312300Г2000 831 200 406,00 181 987,94

Финансовое  обеспечение
мероприятий по 

903 011312Т00Г700
0

000 300 000,00 0,00

2

1 2 3 4 5 6
вовлечению  жителей  го-
рода  Чудово  в  муници-
пальное управление
Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 011312Т00Г700
0

244 300 000,00 0,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  приоб-
ретению  транспортного
средства

903 011312А00Г800
1

000 720 300,00 720 238,59

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 011312А00Г800
1

244 720 300,00 720 238,59

Финансовое  обеспечение
функций  представитель-
ных  органов  муници-
пального образования

903 011312А00Г800
2

000 79 700,00 71 900,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 011312А00Г800
2

244 79 700,00 71 900,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ  И  ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03000000000000 000 599 577,00 505 135,37

Защита  населения  и тер- 903 03090000000000 000 7 000,00 0,00



ритории  от  чрезвычай-
ных ситуаций  природно-
го и техногенного харак-
тера,  гражданская  обо-
рона
Финансовое  обеспечение
полномочий  по  граж-
данской обороне, защите
населения  и  территории
от  последствий  чрезвы-
чайных  ситуаций  при-
родного  и  техногенного
характера города Чудово

903 030912400Г0108 000 7 000,00 0,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 030912400Г0108 244 7 000,00 0,00

Обеспечение  пожарной
безопасности

903 03100000000000 000 505 177,00 505 135,37

Финансовое  обеспечение
полномочий по обеспече-
нию  пожарной  безопас-
ности  населения  города
Чудово

903 031005070Г0109 000 505 177,00 505 135,37

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 031005070Г0109 244 505 177,00 505 135,37

Другие  вопросы  в
области  национальной
безопасности  и  право-
охранительной 

903 03140000000000 000 87 400,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6
деятельности
Финансовое  обеспечение
мероприятий  в  области
национальной безопасно-
сти  и  правоохранитель-
ной деятельности

903 031412600Г0107 000 87 400,00 0,00

Иные выплаты, за исклю-
чением  фонда  оплаты
труда  государственных
(муниципальных)
органов,  лицам,  привле-
каемым  согласно
законодательству для вы-
полнения отдельных пол-
номочий

903 031412600Г0107 123 64 800,00 0,00

Взносы по обязательному
социальному  страхова-
нию  на  выплаты  денеж-
ного содержания и иные
выплаты  работникам
государственных  (му-
ниципальных) органов

903 031412600Г0107 129 17 600,00 0,00

Прочая  закупка  товаров, 903 031412600Г0107 244 5 000,00 0,00



работ  и  услуг  для
государственных нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

903 04000000000000 000 31 862 458,55 25 346 412,13

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

04090000000000 000 29 488 017,55 24 220 771,80

Осуществление  дорож-
ной  деятельности  в  от-
ношении  автомобильных
дорог  общего  пользова-
ния местного значения за
счет областных средств

903 04090300171520 000 4 842 000,00 4 693 817,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 04090300171520 244 4 842 000,00 4 693 817,00

Субсидия  на  софинанси-
рование расходов по реа-
лизации  правовых  актов
Правительства Новгород-
ской  области  по
вопросам  проектирова-
ния,  строительства,  ре-
конструкции,  капиталь-
ного  ремонта  и  ремонт
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного значения

903 04090300171540 000 10 000 000,00 9 472 342,77

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 04090300171540 244 10 000 000,00 9 472 342,77

Софинансирование  до-
рожной деятельности в 

903 040903001S1520 000 255 000,00 247 043,00

4

1 2 3 4 5 6
отношении  автомобиль-
ных  дорог  общего  поль-
зования  местного  значе-
ния
Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 040903001S1520 244 255 000,00 247 043,00

Софинансирование  рас-
ходов по реализации пра-
вовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской
области  по  вопросам
проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и
ремонт  автомобильных
дорог  общего  пользова-
ния местного значения 

903 040903001S1540 000 102 000,00 95 680,23

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 040903001S1540 244 102 000,00 95 680,23



Финансовое  обеспечение
мероприятий по ремонту
дорог  общего  пользова-
ния города Чудово

903 040903001Г0010 000 4 374 017,55 1 573 350,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 040903001Г0010 244 4 374 017,55 1 573 350,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий по содержа-
нию дорог  общего поль-
зования города Чудово

903 040903001Г0020 000 7 550 000,00 6 040 313,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 040903001Г0020 244 7 550 000,00 6 040 313,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий по безопас-
ности  дорожного  движе-
ния

903 040903001Г0030 000 2 365 000,00 2 098 225,80

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 040903001Г0030 244 2 365 000,00 2 098 225,80

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

903 04120000000000 000 2 374 441,00 1 125 640,33

Финансовое  обеспечение
мероприятия  по  оформ-
лению  права  муници-
пальной  собственности
города Чудово на объек-
ты  недвижимого  имуще-
ства

903 041201010Г0200 000 680 816,00 467 744,46

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 041201010Г0200 244 680 816,00 467 744,46

5

1 2 3 4 5 6
Финансовое  обеспечение
мероприятий по приведе-
нию  градостроительной
документации  в  соответ-
ствие  с  требованиями
действующего
законодательства  Рос-
сийской Федерации

903 041201011Г0201 000 273 425,00 78 000,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 041201011Г0201 244 273 425,00 78 000,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  форми-
рованию  и  оценке
земельных участков

903 041201012Г0202 000 1 153 200,00 532 562,87

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 041201012Г0202 244 1 153 200,00 532 562,87



Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  выпол-
нению  проектов  плани-
ровки  и  проектов  меже-
вания  с  целью  строи-
тельства  объектов  мест-
ного значения

903 041201015Г0203 000 100 000,00 47 333,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 041201015Г0203 244 100 000,00 47 333,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  предо-
ставлению  земельных
участков  льготным
категориям граждан

903 041201016Г0204 000 38 300,00 0,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 041201016Г0204 244 38 300,00 0,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  страхо-
ванию объектов муници-
пальной  собственности
г.Чудово

903 041201017Г0205 000 128 700,00 0,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 041201017Г0205 244 128 700,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

903 05000000000000 000 46 483 408,00 30 625 522,62

Жилищное хозяйство 903 05010000000000 000 4 542 000,00 3 040 366,69
Финансовое  обеспечение
мероприятий по содержа-
нию и  капитальному  ре-
монту жилого фонда

903 05010202000000 4 542 000,00 3 040 366,69

Плата  за  услуги  по  до-
ставке счетов- квитанций

903 050102020Г0111 000 75 000,00 59 367,38

6

1 2 3 4 5 6
по плате за найм жилья
Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 050102020Г0111 244 75 000,00 59 367,38

Взносы  региональному
оператору

903 050102020Г0150 000 2 700 000,00 2 234 033,41

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 050102020Г0150 244 2 700 000,00 2 234 033,41

Капитального  ремонта
муниципального  жилого
фонда

903 050102020Г0170 000 1 767 000,00 746 965,90

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 050102020Г0170 244 1 767 000,00 746 965,90

Коммунальное хозяйство 903 05020000000000 000 6 241 300,00 95 197,38
Финансовое  обеспечение
мероприятий по содержа-

903 050201014Г0400 000 166 300,00 83 197,38



нию имущества казны
Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 050201014Г0400 244 166 300,00 83 197,38

Финансовое  обеспечение
мероприятий на развитие
инфраструктуры  водо-
снабжения и водоотведе-
ния города Чудово

903 050202030Г0300 000 5 075 000,00 12 000,00

Закупка  товаров,  работ,
услуг  в  целях  капиталь-
ного  ремонта  государ-
ственного  (муниципаль-
ного) имущества

903 050202030Г0300 243 290 000,00 0,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 050202030Г0300 244 4 785 000,00 12 000,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  на  капи-
тальный ремонт объектов
социальной  коммуналь-
ной инфраструктуры, на-
ходящейся  в  муници-
пальной собственности

903 050202040Г0250 000 1 000 000,00 0,00

Закупка  товаров,  работ,
услуг  в  целях  капиталь-
ного  ремонта  государ-
ственного  (муниципаль-
ного) имущества

903 050202040Г0250 243 1 000 000,00 0,00

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 05030000000000 000 35 700 108,00 27 489 958,55
Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  органи-
зации  уличного  освеще-
ния

903 050303003Г0070 000 13 666 200,00 12 097 761,67

7

1 2 3 4 5 6
Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 050303003Г0070 244 13 666 200,00 12 097 761,67

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  органи-
зации  сбора,  вывоза  му-
сора с территории города
Чудово

903 050303004Г0080 000 800 000,00 787 900,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 050303004Г0080 244 800 000,00 787 900,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий на реализа-
цию проектов поддержки
местных инициатив

903 05030300575260 000 700 000,00 700 000,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 05030300575260 244 700 000,00 700 000,00



Софинансирование  ме-
роприятий  на  реализа-
цию проектов поддержки
местных инициатив

903 050303005S5260 000 465 000,00 465 000,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 050303005S5260 244 465 000,00 465 000,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по
благоустройству

903 050303005Г0090 000 12 777 100,00 7 334 108,70

Закупка  товаров,  работ,
услуг  в  целях  капиталь-
ного  ремонта  государ-
ственного  (муниципаль-
ного) имущества

903 050303005Г0090 243 2 810 000,00 0,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 050303005Г0090 244 9 967 100,00 7 334 108,70

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  строи-
тельству,  ремонту  и  со-
держанию  городской
ливневой канализации

903 050303006Г0100 000 1 880 700,00 698 009,70

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 050303006Г0100 244 1 880 700,00 698 009,70

Финансовое  обеспечение
мероприятий  на
благоустройство  дворо-
вых  территорий  много-
квартирных  домов  и  на
благоустройство  обще-
ственных территорий

903 0503040F255550 000 5 411 108,00 5 407 178,48

8

1 2 3 4 5 6
Закупка  товаров,  работ,
услуг  в  целях  капиталь-
ного  ремонта  государ-
ственного  (муниципаль-
ного) имущества

903 0503040F255550 243 4 820 933,00 4 817 003,48

Субсидии  (гранты  в
форме  субсидий)  на  фи-
нансовое  обеспечение
затрат  в  связи  с  произ-
водством  (реализацией)
товаров,  выполнением
работ,  оказанием  услуг,
не подлежащие казначей-
скому сопровождению

903 0503040F255550 813 590 175,00 590 175,00

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07000000000000 000 268 000,00 261 161,38
Молодежная политика 903 07070000000000 000 268 000,00 261 161,38
Финансовое  обеспечение
на  организацию  и  осу-

903 070703051Г0066 000 268 000,00 261 161,38



ществление мероприятий
по работе с детьми и мо-
лодежью
Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 070703051Г0066 244 268 000,00 261 161,38

КУЛЬТУРА,  КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ

903 0800000000000 000 1 055 300,00 463 230,00

Культура 903 0801000000000 000 5 300,00 3 230,00
Финансовое  обеспечение
мероприятий по сохране-
нию,  исполнению  и  по-
пуляризации  объектов
культурного  наследия
(памятников  истории  и
культуры),  расположен-
ных  на  территории  го-
рода Чудово

903 080103008Г0060 000 5 300,00 3 230,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 080103008Г0060 244 5 300,00 3 230,00

Другие  вопросы  в
области  культуры,  ки-
нематографии

903 0804000000000 000 1 050 000,00 460 000,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  созда-
нию условий для органи-
зации досуга и обеспече-
ние  жителей  поселения
услугами  организаций
культуры

903 080403007Г0050 000 1 050 000,00 460 000,00

Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 080403007Г0050 244 1 050 000,00 460 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

903 10000000000000 000 205 000,00 204 101,73

9

1 2 3 4 5 6
Пенсионное обеспечение 903 10010000000000 000 205 000,00 204 101,73
Доплаты  к  пенсиям  му-
ниципальных служащих

903 100112700Г3000 000 205 000,00 204 101,73

Пенсии,  выплачиваемые
организациями  сектора
муниципального  управ-
ления

903 100112700Г3000 312 205 000,00 204 101,73

ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ

903 11000000000000 000 2 858 000,00 98 449,20

Физическая культура 903 11010000000000 000 2 858 000,00 98 449,20
Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  обеспе-
чению  условий  для  раз-
вития на  территории по-
селения  физической
культуры  и  массового
спорта

903 110103009Г065 000 2 858 000,00 98 449,20



Прочая  закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
государственных нужд

903 110103009Г065 244 2 858 000,00 98 449,20

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО
ДОЛГА

903 13000000000000 000 500,00 405,50

Обслуживание  государ-
ственного и муниципаль-
ного долга

903 13010000000000 000 500,00 405,50

Процентные  платежи  по
муниципальному  внут-
реннему долгу

903 130112800Г4000 000 500,00 405,50

Обслуживание  внутрен-
него долга

903 130112800Г4000 730 500,00 405,50

                 Приложение 4
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 242

Расходы бюджета города Чудово
по разделам и подразделам классификации расходов

Наименование показателя Код рас-
хода по
бюджет-

ной
классифи-

кации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Разд
ел

Под
-

разд
ел



1 2 3 4 5
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО в т.ч.: 85 657 118,55 59 375 518,46
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 324 875,00 1 871 100,53
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового  (финансово-бюджетного)  над-
зора

01 06 468 969,00 468 969,00

Резервные фонды 01 11 10 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 845 906,00 1 402 131,53
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВОООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 00 599 577,00 505 135,37

Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных  ситуаций  природного  и  техноген-
ного характера, гражданская оборона

03 09 7 000,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 505 177,00 505 135,37
Другие  вопросы  в  области  национальной
безопасности  и  правоохранительной  дея-
тельности

03 14 87 400,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 31 862 458,55 25 346 412,13
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 488 017,55 24 220 771,80
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

04 12 2 374 441,00 1 125 640,33

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙ-
СТВО

05 00 40 193 224,33 33 974 986,90

Жилищное хозяйство 05 01 4 542 000,00 3 040 366,69
Коммунальное хозяйство 05 02 6 241 300,00 95 197,38
Благоустройство 05 03 35 700 108,00 27 489 958,55
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 268 000,00 261 161,38
Молодежная политика 07 07 268 000,00 261 161,38
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 055 300,00 463 230,00
Культура 08 01 5 300,00 3 230,00
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

08 04 1 050 000,00 460 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 205 000,00 204 101,73
Пенсионное обеспечение 10 01 205 000,00 204 101,73
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2 858 000,00 98 449,20
Физическая культура 11 01 2 858 000,00 98 449,20

2

1 2 3 4 5
ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 500,00 405,50

Обслуживание государственного и муници-
пального долга

13 01 500,00 405,50



                 Приложение 5
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 242

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово
по кодам бюджетной классификации

Наименование 
показателя

Код
стро
- ки

Код источника финан-
сирования дефицита
бюджета по бюджет-
ной классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Источники  финансиро-
вания дефицита бюдже-
та – всего, в том числе:

500 х 11 562 647,55 - 11 175 691,34



Источники внутреннего
финансирования  дефи-
цита бюджета

520 9030100000000000000
0

- 466 900,00 - 466 900,00

из них:
Бюджетные кредиты от
других  бюджетов
бюджетной  системы
Российской Федерации

520 9030103000000000000
0

0,00 0,00

Получение  кредитов  от
других  бюджетов
бюджетной  системы
Российской  Федерации
бюджетом  городского
поселения  в  валюте
Российской Федерации

520 9030103010013000071
0

0,00 0,00

Погашение  бюджетом
городского  поселения
кредитов  от  других
бюджетов  бюджетной
системы  Российской
Федерации  в  валюте
Российской Федерации

520 9030103010013000081
0

- 466 900,00 - 466 900,00

Изменение  остатков
средств  на  счетах  по
учету средств бюджета

700 8920105000000000000
0

12 029 547,55 - 10 708 791,34

Увеличение  прочих
остатков  денежных
средств бюджетов посе-
лений

710 8920105020113000051
0

- 74 094 471,00 - 83 591 523,35

Уменьшение  прочих
остатков  денежных
средств бюджетов посе-
лений

720 8920105020113000061
0

86 124 018,55 72 882 732,01

                 Приложение 6
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 242

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации

операций сектора государственного управления

Наименование показателя Код
стро-

ки

Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено
(руб.)

Груп
-па

Под-
груп-

па

Статья Вид КО
СГ
У

1 2 3 4 5
Источники  финансирова- 500 х х х х х 11 562 647,55 -11 175 691,34



ния  дефицита  бюджета  –
всего, в том числе:
Источники  внутреннего
финансирования  дефицита
бюджета

520 01 00 000000 0000 000 - 466 900,00 - 466 900,00

из них:
Бюджетные  кредиты  от
других бюджетов бюджет-
ной  системы  Российской
Федерации

520 01 03 000000 0000 000 0,00 0,00

Получение  кредитов  от
других бюджетов бюджет-
ной  системы  Российской
Федерации  бюджетом  го-
родского  поселения  в  ва-
люте  Российской  Федера-
ции

520 01 03 010013 0000 710 0,00 0,00

Погашение  бюджетом  го-
родского поселения креди-
тов  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Рос-
сийской  Федерации  в  ва-
люте  Российской  Федера-
ции

520 01 03 010013 0000 810 - 466 900,00 - 466 900,00

Изменение  остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

700 01 05 000000 0000 000 12 029 547,55 -10 708 791,34

Увеличение  прочих  остат-
ков  денежных  средств
бюджетов поселений

710 01 05 010113 0000 510 -74 094 471,00 -83 591 523,35

Уменьшение прочих остат-
ков  денежных  средств
бюджетов поселений

720 01 05 020113 0000 610 86 124 018,55 72 882 732,01


	Р Е Ш Е Н И Е
	Приложение 2
	к решению Совета депутатов
	города Чудово
	от 28.05.2020 № 242

